
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1207/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Derosa Daniela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 
1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 15-SEPTIES, 
COMMA 2, D.LGS. 502/92 E S.M.I., NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CUI AFFIDARE LA DIREZIONE DELLA S.C. 
CONTROLLO DIREZIONALE E PROGETTI STRATEGICI, PER LA DURATA DI 
ANNI CINQUE (5), EVENTUALMENTE RINNOVABILI: ESITO E 
CONFERIMENTO INCARICO

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che con DGR XII/2696 dell'8/7/2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale dei Fabbisogni del Personale - Triennio 2024 -2026 dell'ASST Santi Paolo e Carlo; 

Richiamati:
- L’art. 15 septies, comma 2, D.lgs 502/92;
- Il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- Il CCNL Area delle Funzioni Locali vigente, con particolare riferimento all’art. 70 “Tipologie di incarico”, 

comma 1 lett. a), riguardante l’incarico per la copertura di struttura complessa e l’art. 71 “Affidamento e 
revoca degli incarichi dirigenziali – criteri e procedure”;

- La deliberazione n. 478 del 26.03.2025 “ Presa d’atto della D.G.R. n. XII/4096 del 24.03.2025, avente ad 
oggetto “Aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo;

- la deliberazione n. 581 del 10.04.2025, con cui è stata indetta procedura selettiva interna per l’affidamento 
dell' incarico per la direzione della S.C. Controllo Direzionale e Progetti Strategici, in staff alla Direzione 
Generale, per la quale non sono pervenute domande di partecipazione;

Dato atto che la copertura della struttura complessa “Controllo direzionale e progetti strategici”, autorizzata da 
Regione Lombardia, è necessaria per dare piena attuazione ed aggiornamento al P.O.A.S. 2022-2024, in quanto 
priva di titolare;   

Premesso che:
− con deliberazione n. 734 del 12.05.2025, è stato indetto l’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, D.lgs. n. 
502/1992 e ss.mm.ii., nel profilo professionale di Dirigente Amministrativo cui affidare la Direzione della 
S.C. Controllo direzionale e progetti strategici, per la durata di anni 5 (cinque) eventualmente prorogabili;

− con deliberazione n. 906 del 09.06.2025, si è provveduto a prendere atto delle domande di partecipazione 
pervenute ed a nominare la Commissione esaminatrice;

Visto il verbale del 25.06.2025, rassegnato dalla Commissione esaminatrice, ove risulta l’idoneità della  
seguente candidata:

N. CANDIDATO Tot.  punti su 50
1 PARENTE Clara 42,880

Dato atto che i candidati che non si sono presentati sono stati dichiarati rinunciatari alla procedura di che 
trattasi;

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo verbale 
conservato a cura dell’Ufficio concorsi;

Ritenuto pertanto, di approvare il verbale della commissione e di conferire n.1 incarico a tempo pieno e 
determinato di anni 5 (cinque), prorogabili, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D. lgs. 502/1992, alla 
dott.ssa Clara Parente, nata a Milano il 04.04.1970, in qualità di Dirigente Amministrativo e di affidare 
contestualmente alla stessa l’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Controllo direzionale e progetti 

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Strategici”, in staff alla Direzione Generale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro e comunque per la durata dell’incarico 15 septies o fino a diverse determinazioni aziendali;

Atteso che alla dott.ssa Clara Parente, verrà riconosciuta la retribuzione complessiva di posizione prevista 
dall’accordo vigente, sottoscritto in data 27.05.2025 con le OO.SS.;

Su proposta del Direttore S.C. Gestione delle Risorse Umane, i l  quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Socio Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 25.06.2025, ove risulta 
l’idoneità della seguente candidata:

N. CANDIDATO Tot.  punti su 50
1 PARENTE Clara 42,880

2. di stipulare, conseguentemente, n.1 contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di anni 5 (cinque), 
prorogabili, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D. lgs. 502/1992, con la dott.ssa Clara Parente, nata 
a Milano il 04.04.1970, in qualità di Dirigente Amministrativo;

3. di affidare contestualmente alla dott.ssa Clara Parente, l’incarico di Direttore della Struttura Complessa 
“Controllo direzionale e progetti Strategici”, in staff alla Direzione Generale, a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e comunque per la durata dell’incarico 15 septies o fino a 
diverse determinazioni aziendali;

4. di disporre, in attuazione alla presente, il riconoscimento alla dott.ssa Clara Parente, della retribuzione   
complessiva di posizione come stabilito nel CCIA vigente; 

5. di formalizzare con la Dirigente in argomento quanto disposto con il presente atto, mediante stipula di 
contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, D.lgs. 502/1992 che ne definisce tutti 
gli aspetti, precisando che la mancata accettazione dell’incarico e l’inosservanza a sottoscrivere il contratto 
individuale comporterà l’impossibilità di formalizzare l’attribuzione e che, al termine dell’incarico, il 
Dirigente sarà sottoposto alla valutazione da parte del Collegio Tecnico;

6. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, è iscritta nel B.P.E. dell’anno 2025 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Pagina 4 di 4


		2025-07-03T15:14:50+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-07-03T15:53:30+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-07-03T16:01:33+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-03T16:05:53+0200
	SIMONA GIROLDI




